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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 34 

Deltagande i ansökan gällande ett Life-projekt  

om vikaren 

ÅLR 2019/783 

Our Saimaa Seal är en Life- projektansökan som koordineras av 

Forststyrelsen i Finland, i samarbete med Åbo yrkeshögskolam och 

handlar om forskning kring och bevarande av Saimenvikaren (Phoca 

hispida saimensis) och Östersjövikaren (Phoca hispida botnica). Det 

tidigare projektet som landskapsregeringen var med och ansökte om fick 

ingen finansiering men ansågs vara ett gott initiativ. Därför har detta nya 

initiativ tagits. Ålands deltagande i projektet är önskvärt både ur de 

övriga deltagarnas synvinkel och på grund av det faktum att det inte finns 

skyddsområden utsedda för vikaren inom Åland. Östersjövikaren är 

bedömd vara hotad enligt HELCOM:s rödlista 2013 över Östersjöarter. 

Den kräver även strikt skydd på basen av Habitatdirektivets bilaga II och 

på basen av bilaga IVi nämnda artikel förväntas även att skyddsområden 

ska utses inom Ålands Natura 2000-program. Idag finns inga Natura 

2000-områden utsedda för Östersjövikaren inom Åland. 

 

Det aktuella projektet har som målsättning att skaffa mera kunskap om 

Östersjövikaren och dess livsbetingelser samt om de viktigaste områden 

för dess existens inom de övriga regionerna i Finland och på Åland samt i 

Estland samtidigt som helheter kan skapas i samarbete med de övriga 

deltagarna i projektet. 

 

Utredningarna och insamlandet av information ska resultera i utformning 

av det nödvändiga skyddet för vikarsälen inom Natura 2000 –

programmet. Skyddsområdena för vikarsälen inom området kommer att 

utses utgående från den information som fås inom projektet. 

 

Beslut 

Landskapsregeringen beslutar delta i i ansökningsprocessen gällande 

Life-projektet Our Saimen Seal samt med anledning av det skicka in ett 

Declaration of Support from the Competent Authority till huvudsökanden 

Forststyrelsen  i Helsingfors.  
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